1© Kaimann GmbH | Änderungen vorbehalten. | www.kaimann.com
Kaiflex RT-KKplus Rohrträger sind eine Kombination von besonders druckfesten PIR-Schaum-Auflagesegmenten, die in den
Dämmstoff Kaiflex KKplus s3 eingebettet sind und durch eine besonders robuste INCERAM- oder PVC-Ummantelung geschützt
werden. Wie Kaiflex KKplus Produkte bieten auch die Rohrträger eine zuverlässige Lösung zur Verhinderung von Wärmebrücken
und vermeiden gleichzeitig Rohrkorrosion. Durch die integrierte Dampfsperrwirkung und die selbstklebenden Verbindungen
wird eine zuverlässige thermische Entkopplung erreicht.
Dank INCERAM-Cladding bieten die Kaiflex RT-KKplus s1/s2 Rohrträger eine geringe Rauchentwicklung und hohe Flammwid-
rigkeit zugleich. Im Brandfall tragen sie somit erheblich zum Personenschutz bei: Fluchtwege bleiben sichtbar und die Ersti-

mm Zoll
Außen
ø
mm
RT-
Außen
ø mm Dimension Artikel-Nr.
Sets/
Karton
RT-
Außen
ø mm Dimension Artikel-Nr.
Sets/
Karton
6,0 2,00
10,0 1/8 10,2 2,00 32,0 RT-KK+2/010-S 4004421 30 41,0 RT-KK+4/010-S 4004436 26
12,0 12,5 2,00 34,0 RT-KK+2/012-S 4004422 32 44,0 RT-KK+4/012-S 4004437 26
15,0 1/4 13,5 2,00 37,0 RT-KK+2/015-S 4004423 24 49,0 RT-KK+4/015-S 4004438 24
18,0 3/8 17,2 2,25 41,0 RT-KK+2/018-S 4004424 24 53,0 RT-KK+4/018-S 4004439 24
22,0 1/2 21,3 2,75 46,0 RT-KK+2/022-S 4004425 24 58,0 RT-KK+4/022-S 4004440 12
28,0 3/4 26,9 3,00 53,0 RT-KK+2/028-S 4004426 16 66,0 RT-KK+4/028-S 4004441 12
35,0 1 33,7 3,50 61,0 RT-KK+2/035-S 4004427 12 74,0 RT-KK+4/035-S 4004442 12
42,0 1 1/4 42,4 3,75 69,0 RT-KK+2/042-S 4004428 12 82,0 RT-KK+4/042-S 4004443 12
44,5 3,75
1 1/2 48,3 4,25 75,0 RT-KK+2/048-S 4004429 12 89,0 RT-KK+4/048-S 4004444 12
54,0 54,0 4,25 81,0 RT-KK+2/054-S 4004430 12 96,0 RT-KK+4/054-S 4004445 16
57,0 57,0 4,25
2 60,3 4,75 88,0 RT-KK+2/060-S 4004431 10 103,0 RT-KK+4/060-S 4004446 12
64,0 63,5 4,75 92,0 RT-KK+2/064-S 4004432 10 107,0 RT-KK+4/064-S 4004447 12
70,0 70,0 4,75 98,0 RT-KK+2/070-S 4007604 16 114,0 RT-KK+4/070-S 4004448 15
76,1 2 1/2 76,1 5,50 104,0 RT-KK+2/076-S 4004433 12 120,0 RT-KK+4/076-S 4004449 18
80,0 5,50
88,9 3 88,9 6,00 118,0 RT-KK+2/089-S 4004435 8 134,0 RT-KK+4/089-S 4004450 14
108,0 108,0 6,00

Rohrträgerset
Außen
ø
mm Zoll
Außen
ø
mm
RT-
Außen
ø mm Dimension Artikel-Nr.
Sets/
Karton
6,0 2,00
10,0 1/8 10,2 2,00
12,0 12,5 2,00
15,0 1/4 13,5 2,00 71,0 RT-KK+6/015-S 4004453 20
18,0 3/8 17,2 2,25 76,0 RT-KK+6/018-S 4004454 20
22,0 1/2 21,3 2,75 82,0 RT-KK+6/022-S 4004455 18
28,0 3/4 26,9 3,00 91,0 RT-KK+6/028-S 4004456 12
35,0 1 33,7 3,50 101,0 RT-KK+6/035-S 4004457 12
42,0 1 1/4 42,4 3,75 110,0 RT-KK+6/042-S 4004458 12
44,5 3,75
1 1/2 48,3 4,25 118,0 RT-KK+6/048-S 4004459 12
54,0 54,0 4,25 125,0 RT-KK+6/054-S 4004460 8
57,0 57,0 4,25
2 60,3 4,75 133,0 RT-KK+6/060-S 4004461 10
64,0 63,5 4,75 138,0 RT-KK+6/064-S 4004462 10
70,0 70,0 4,75 145,0 RT-KK+6/070-S 4007607 9
76,1 2 1/2 76,1 5,50 152,0 RT-KK+6/076-S 4004463 6
80,0 5,50
88,9 3 88,9 6,00 167,0 RT-KK+6/089-S 4004464 4
108,0 108,0 6,00